СОВЕТ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  06.04.2021г                                                                                                        № 4/2

Об утверждении программы  приватизации  (продажи)  муниципального имущества
Моисеевского сельского поселения  на  2021 год  и  на плановый период

2022 и 2023годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 29 июля 1998г №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации», Постановлением  правительства  РФ от 12 августа 2002г. № 585  «Об
утверждении Положения об организации продажи государственного или
муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи
находящихся в государственной или муниципальной собственности акций
акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Совета
Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района от 17 марта
2021г.  № 2/3 «Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации
муниципального имущества Моисеевского сельского поселения Котовского
муниципального района Волгоградской области», Совет Моисеевского сельского
поселения

РЕШИЛ:

      1.Утвердить программу   приватизации  (продажи)  муниципального имущества
Моисеевского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и
2023годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Моисеевского сельского поселения :                                           С.Ф.Лесниченко

                                                                                                    Утверждена
Решением Совета Моисеевского

                                                                            сельского поселения
                от 06.04.2021г. № 4/2

Программа приватизации  (продажи)  муниципального
имущества  Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального

района Волгоградской области

1.Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской
области на 2021-2023годы разработан в соответствии с требованиями Федерального
закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества».

Прогнозный план приватизации определяет задачи приватизации
муниципальной собственности на соответствующий период.

Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной
собственности Моисеевского сельского поселения  Котовского муниципального
района Волгоградской области, является повышение эффективности
функционирования экономики  Моисеевского сельского поселения  Котовского
муниципального района в целом.

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:
-  продолжение структурных преобразований в экономике сельского поселения;
- пополнение доходной части бюджета Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района от приватизации муниципального имущества;
- привлечение инвестиций в  процесс приватизации;
-  оптимизация структуры муниципальной собственности ;
- уменьшение расходов бюджета сельского  поселения на управление

муниципальным имуществом;
- проведение предпродажной подготовки с привлечением аудитов, оценщиков,

финансовых и юридических консультантов;
- дифференцированный подход к приватизации предприятий в зависимости от

их ликвидности;
- обеспечение  контроля за выполнение обязательств  собственниками

приватизируемого имущества;
- проведение в сжатые сроки приватизации объектов незавершенного

строительства.
2.Прогнозный план содержит перечень объектов муниципальной

собственности, которые планируется приватизировать  и  характеристики указанных
объектов: согласно приложению 1 к настоящему плану.

3.  В целях реализации настоящего плана предусматривается проведение
следующих  мероприятий:

- оценка муниципального имущества;
- подготовка и утверждение планов приватизации;
- информационное обеспечение муниципального имущества;
- подготовка и проведение конкурсов и аукционов по продаже муниципального

имущества, распределение денежных средств, полученных от приватизации
муниципального имущества;

- информирование населения об объектах недвижимости, подлежащих
приватизации через средства массовой информации и сети  Интернет.

4. Начальная  цена приватизируемого имущества устанавливается в случаях,
предусмотренных законом на основании отчета независимых оценщиков об оценке

муниципального  имущества, составленного в соответствии с законодательством РФ
об оценочной деятельности.

5. Финансирование основных мероприятий по реализации плана
осуществляется  за счет средств бюджета Моисеевского сельского поселения.

6. Организация контроля  за проведением приватизации муниципального
имущества  ведет к уменьшению рисков в отношении использования муниципального
имущества, гарантированному получению средств от приватизации  в планируемых
объемах и в установленные сроки.

Обеспечение выполнения настоящего плана (программы)  возлагается на

администрацию Моисеевского  сельского поселения.

Отчет о результатах  приватизации муниципального имущества за 2021-

2023годов предоставляется в Совет Моисеевского сельского поселения  до 1марта
года, следующего за отчетным.

Приложение №1

к  программе приватизации (продаже)
 муниципального имущества Моисеевского

 сельского поселения на 2021год.

Перечень движимого имущества, подлежащего приватизации в 2021году.

N

п/

п

Наименование движимого имущества Коли

честв

о

Балансо

вая

стоимост

ь, (тыс

рублей)

Место

расположения

1 2 3 4 5

1. Трактор марки Т-40 АМ  1993 года
выпуска, заводской номер машины
(рамы) 516999, двигатель № 2940615,
коробка передач № отсутствует,
задний мост № 1292712, цвет синий,
Мощность двигателя -50 л.с.

1 187,050 с.Моисеево.

ул.Жданова,1«б»

2

 Трактор марки Т-40 АМ ,1993года
выпуска, заводской номер машины
(рамы)516545, двигатель № 2940196,
коробка передач № отсутствует,
задний мост № 1292321, цвет синий,
Мощность двигателя -40 л.с.

1 43,775 с.Моисеево.

ул.Жданова,1«б»

3

        Трактор марки ЮМЗ-6 (эксковатор)
ЭО-2621 ,1988года выпуска, заводской
номер машины (рамы)598745,
двигатель № 8 ж 5259,коробка передач
№ отсутствует, задний мост №
отсутствует, цвет зеленый, тяговый
класс 1,4т.с.

1 112,617 с.Моисеево.

ул.Жданова,1«б»